
 

A m t s b l a t t   
Landkreis Straubing-Bogen 
         – Heimat des Bayerischen Rautenwappens - 

Sprechzeiten: Mo. bis Fr. 7.45 bis 12.00 Uhr, Mo. und Di. 13.00 bis 16.00 Uhr, Do. bis 17.00 Uhr 
KFZ-Zulassung und Führerscheinstelle: Mittwoch nachmittags geschlossen, übrige Zeit nach Vereinbarung (bitte nutzen Sie auch 
diese Möglichkeit), Schalterschluss in der Zulassungsstelle jeweils ½ Stunde vor Ende der Sprechzeiten: 
Sie erreichen uns mit dem Stadtverkehr SR, Linie 3, mit der Bahn, Haltestelle Straubing-Ost 

Nr. 3 27. Januar 2022 51. Jahrgang 

 

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen    
Das Amtsblatt erscheint als Nachrichtenblatt des Landkreises und aller anderen Behörden zweimal 
monatlich bzw. nach Bedarf. 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Straubing-Bogen, Leutnerstr. 15, 94315 Straubing 
Tel.: 09421/973-0          Fax: 09421/973-230 
Internet: www.landkreis-straubing-bogen.de               E-Mail: landratsamt@straubing-bogen.de 

Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der betreffenden Bekanntmachungen 

Inhaltsverzeichnis: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Seite: 

1.  Nachruf von Herrn Josef Braun 4 

   

2. Allgemeinverfügung über den Vollzug des 
Infektionsschutzgesetzes (IfSG) und der 15. Bayerischen 
Infektionsschutzmaßnahmenverordnung (15. BayIfSMV); 
SARS-CoV-2-Variante Omikron 

5/6 

   

3. Verordnung des Landratsamtes Straubing-Bogen über das 
Wasserschutzgebiet in der Gemarkung Waxenberg, Gemeinde 
Wiesenfelden, Landkreis Straubing-Bogen, zum Schutz einer 
Quelle (sog. Fürst Quelle) auf der Flur Nr. 204, Gemarkung 
Waxenberg, Gemeinde Wiesenfelden, für die öffentliche 
Wasserversorgung des Ortsteiles Saulburg, Gemeinde 
Wiesenfelden, vom 17.01.2022 

7/20 

   

4. Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes 
Abfallwirtschaft Straubing Stadt und Land für das Wirtschafts-
jahr 2022 

21/22 

   

5. Manövermeldung 23 

http://www.landkreis-straubing-bogen.de/


4 
 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

 

 



20 
 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

 

 

Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
 
  
 
 
I. 
 
Aufgrund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) i. V. m. Art. 26 Abs. 1 und Art. 
40 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und § 17 Verbandssatzung erlässt der 
Zweckverband Abfallwirtschaft Straubing Stadt und Land folgende Haushaltssatzung: 
 
 
§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2021 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
im 
 
Erfolgsplan 
 
in den Erträgen mit           15.275.000 € 
und in den Aufwendungen mit     16.100.000 € 
 
und im Vermögensplan 
 
in den Einnahmen und Ausgaben mit       715.000 € 
 
ab. 
 
 
§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 
 
 
§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan werden nicht festgesetzt. 
 
 
 
§ 4 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan 
wird auf 600.000 € festgesetzt. 
 
 
§ 5 
 
Umlagen nach § 18 der Verbandssatzung werden nicht erhoben. 
 



22 
 

 
§ 6 
 
Die Haushaltssatzung tritt am 01. Januar 2022 in Kraft. 
 
 
II. 
 
(1) Die Haushaltssatzung 2022 enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. 
 
(2) Die Haushaltssatzung 2022 samt Anlagen liegt gemäß Art. 40 Abs. 1 und 2 KommZG in Verbindung mit 
Art. 65 Abs. 3 GO bis zur amtlichen Bekanntmachung der nächsten Haushaltssatzung in der Geschäftsstelle 
des Zweckverbandes in 94315 Straubing, Äußere Passauer Str. 75, während der üblichen Dienststunden 
öffentlich Zur Einsichtnahme auf. 
 
 
        Straubing, 21. Dezember 2021 
 
      ZWECKVERBAND ABFALLWIRTSCHAFT 
             STRAUBING STADT UND LAND 
 
               gez. 
               Markus Pannermayr 
                Oberbürgermeister 
 Verbandsvorsitzender 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

 

 

 


